关于发动省学联“十大”代表参与网络问策
征文活动、“创先争优·青春承诺”和
“创先争优·青春讨论”活动的通知

省直机关团工委，各地级以上市学联，各相关高等学校学生会、研究生会，各相关中等学校学生会：

广东省学生联合会第十次代表大会（下称省学联“十大”）将于12月8日至10日在广州召开，这是我省广大青年学生深入实践科学发展观，贯彻实施《珠江三角洲地区改革发展规划纲要》的一次盛会。为更好地表达青年学生心声，汇聚青年学生智慧，服务学生成长成才，助力广东实现新一轮大发展，省学联决定发动省学联“十大”代表参与网络问策征文活动、“创先争优·青春承诺”和“创先争优·青春讨论”。现将具体事项通知如下：

一、网络问策征文活动

（一）征文主题:引领成才，助力广东。

　　（二）征文对象:全省青年学生。

（三）征文时间:2010年11月20日至12月3日。

　　（四）征文要求

1．作品必须符合科学发展观的精神实质，以广东再出发为背景，从珠三角规划纲要的实施，加快转变经济发展方式，建设文化强省，推进教育改革发展，创先争优等热点问题入手，探寻青年学子成长成才、参与广东发展的有效途径，以此为广东再出发建言献策。

2．主办方不框定具体题目，作者可以围绕广东发展与青年学生成长成才等同学们关心关注的话题自拟题目，包括当代学生价值观和成才观、广东科学发展与青年学子的使命、就业创业的困惑和对策、同学权益的维护、成长成才的困惑与思考、新媒体与90后等各类问题。作品要充分体现学生的活跃和激情，具有一定的思想性、现实性和针对性，重在提出问题和对策。

3．文章体裁不限，字数在2500字以内。

4．作品必须保证原创，杜绝抄袭；对入选作品，作者获得奖励并保留名誉权，作品修改权、使用权等其他权利归组织方。

5．奖项设置。本次征文活动将组织专家评奖，12月上旬公示评选结果，共评出80位获奖者。一等奖3名，颁发证书和奖金，5000元/名；二等奖7名，颁发证书和奖金，1000元/名；三等奖20名，颁发证书和奖金，500元/名；优秀奖50名，颁发证书、奖金和纪念品。

6．投稿方式

在线提交:奥一网开设“广东学联网络问策”专栏，网友可登录奥一网(www.oeeee.com)相关专题，在输入框中填写个人信息和提交作品。

电子邮件:发至GDXL2010@163.com并把文件命名为：学校+姓名。所有来稿请注明真实姓名、性别、所在学校、专业、年级、通信地址、邮编及联系电话。

请省直机关团工委，各地级以上市学联，各相关高等学校学生会、研究生会，各相关中等学校学生会积极发动省学联“十大”代表（包括正式代表、自荐代表和列席代表）参加征文活动，每位省学联“十大”代表至少提交一篇作品。省学联秘书处将审核各单位代表参与情况，并将其作为评优的重要参考指标。

二、“创先争优·青春承诺”和“创先争优·青春讨论”活动

省学联“十大”专题网站（www.gdxl.org）已开设“创先争优·青春承诺”和“创先争优·青春讨论”板块。请省直机关团工委，各地级以上市学联，各相关高等学校学生会、研究生会，各相关中等学校学生会积极发动省学联“十大”代表（包括正式代表、自荐代表和列席代表）注册账号并参加两项线上活动。省学联秘书处将审核各单位代表参与情况，并将其作为评优的重要参考指标。

“创先争优·青春承诺”和“创先争优·青春讨论”活动参与流程：

　　（一）登陆青春前线www.yfront.cn并注册用户，请填写用户名（请用真实姓名）和邮箱。

（二）注册并登陆后，点击网页右上角“设置”按钮进入设置。

（三）点击左边菜单栏“群组”，在右侧标签“热门群组”中找到“省学联十大代表”群并加入该群组（加入群组后可收到省学联“十大”最新通知）。

（四）在“个人设置”——“基本资料”——“联系方式”补充完整手机、QQ和MSN资料。

（五）登陆www.gdxl.org，通过青春前线账号参与“创先争优·青春承诺”和“创先争优·青春讨论”活动。

联系人：欧  江
联系电话：020-87185614
省学联秘书处

2010年11月20日